ПРОТОКОЛ № 3
Дисциплинарной комиссии

Саморегулируемой организации
 Ассоциация проектировщиков Кузбасса

г. Кемерово                                                                                                  «24» июля  2017 г.

Время проведения: 15.00-16.00

Председатель Дисциплинарной комиссии:  Шляхта Александр Михайлович-Директор ООО
«Институт Сибстройпроект»

Секретарь: Квашнина Татьяна Николаевна- Директор  СРО Ассоциации проектировщиков Кузбасса

Присутствовали:

Всего 3  члена Дисциплинарной комиссии, на заседании присутствует 3  члена комиссии:

1. Шляхта Александр Михайлович – Председатель Дисциплинарной комиссии ,Директор ООО
«Институт «Сибстройпроект»;
2.Ефремов Александр Иванович – член Дисциплинарной комиссии, Директор  ООО Архитектурно-
проектная фирма  «Кузбассжилстрой».
3.  Сахаров В.Н.- член Дисциплинарной комиссии, Директор ООО «Геотехника»

Кворум для голосования по повестке дня имеется. Подсчет голосов проводит секретарь заседания
Квашнина Т.Н.

Повестка дня:

1.  О поступившем в Дисциплинарную комиссию от  Директора  Квашниной Т.Н., являющейся
зарегистрированным  представителем  от  Ассоциации  в качестве Оператора  Национального
реестра специалистов,  уведомлении   об организациях, членах Ассоциации, которые до настоящего
времени   не предоставили   документы и (или)  не известили Ассоциацию о  самостоятельном
направлении в Национальный реестр специалистов  документов  на  специалистов, сведения о
которых, предусмотренные статей 55.5-1 Градостроительного кодекса РФ, должны быть включены
в Национальный реестр специалистов.

2.   Отчет Директора  Квашниной Т.Н. по выполнению решения Дисциплинарной комиссии
(Протокол № 4 от 10.11.2016года ) о   применении  исполнительным  органом Ассоциации
претензионного  порядка   к  организациям, членам Ассоциации, не выполняющим условия членства
в части оплаты членских взносов, и к организациям, прекратившим  членство в Ассоциации ,  но не
оплатившим в полной мере членские взносы за период членства в Ассоциации.

3. О поступлении в адрес Ассоциации  обращении – консультации  Администрации
Промышленновского муниципального района Кемеровской области  за № 01-62-П/551 от
04.07.2017г.

По первому вопросу

СЛУШАЛИ:
1. Директора Квашнину Т.Н., в качестве Оператора  Национального реестра специалистов, об
организациях, членах Ассоциации, которые до настоящего времени   не предоставили   документы и
(или)  не известили Ассоциацию о  самостоятельном направлении в Национальный реестр
специалистов  документов  на  специалистов, сведения о которых, предусмотренные статей 55.5-1
Градостроительного кодекса РФ, должны быть включены  в Национальный реестр специалистов:

№пп №реестра Наименование организации

1 65 ООО «Кузбасспромсвязьмонтаж»

2 66 ЗАО «НОРД»

3 67 ООО «Сибдорпроект»

4 72 ООО «НАИР»

5 95 ООО «Альянс»

6 106 ООО  «СК Партнер»

7 130 ООО «ЦАКк»

8 141 ООО «Кузнецкая геологическая компания»

РЕШИЛИ:
1.1. Предоставленные  факты,  при рассмотрении  первого вопроса повестки дня, подтверждают
нарушение  перечисленными организациями   условий членства  в  Ассоциации.
1.2. В соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного воздействия  СРО Ассоциация
проектировщиков Кузбасса», утвержденным Общим собранием СРО Ассоциация проектировщиков
Кузбасса  от  02.03.2017 года, протокол №1, применить меру дисциплинарного воздействия
«Вынесение члену Ассоциации Предупреждения»  к организациям :

№пп №реестра Наименование организации

1 65 ООО «Кузбасспромсвязьмонтаж»

2 66 ЗАО «НОРД»

3 67 ООО «Сибдорпроект»

4 72 ООО «НАИР»

5 95 ООО «Альянс»

6 106 ООО  «СК Партнер»

7 130 ООО «ЦАКк»

8 141 ООО «Кузнецкая геологическая компания»

1.3. Обязать устранить  нарушение в течение месяца со дня вынесения меры дисциплинарного
воздействия.
1.4. Указать на возможность применения к члену Ассоциации  меры дисциплинарного воздействия
«Приостановление права члена Ассоциации осуществлять подготовку проектной
документации» в случае неисполнения/несвоевременном исполнении членом Ассоциации
вынесенного Предписания об обязательном устранении выявленных нарушений, а также
повторного нарушения им требований законодательства Российской Федерации о
градостроительной деятельности, условий членства в Ассоциации, внутренних документов
Ассоциации.
1.5. Предупреждение члену Ассоциации вынести  в письменной форме.

 ПРИНЯТО: единогласно

 По второму вопросу

СЛУШАЛИ:
2.1. Директора Квашнину Т.Н. о  результатах  применения  исполнительным  органом Ассоциации  в
течение  I-II квартала  2017 года  претензионного  порядка   к  организациям, членам Ассоциации, не
выполняющим условия членства в части оплаты членских взносов, и к организациям, прекратившим
членство в Ассоциации,  но не оплатившим в полной мере членские взносы за период  членства в
Ассоциации  и  решениях, принятым Арбитражным судом по  удовлетворению исков Ассоциации в
полном объеме.

РЕШИЛИ:
Принять  к сведению полученную информацию. Продолжить работу по предъявлению претензий  в
установленном законодательством порядке  к организациям, не выполняющим условия членства в
Ассоциации в части уплаты членских взносов.

ПРИНЯТО: единогласно

По третьему вопросу

СЛУШАЛИ:
3.1. Председателя  Дисциплинарной комиссии Шляхту А.М. о  содержании  поступившего в адрес
Ассоциации   обращения – консультации   Администрации   Промышленновского муниципального
района Кемеровской области  обращении за № 01-62-П/551 от 04.07.2017г.;  о  проведенной
письменной и устной  консультации   и  о  предложении     принять  принципиальную  позицию
Ассоциации  относительно  заключений  по обследованию технического состояния  зданий,  которые
выполняются    организациями, являющимися  членами саморегулируемой организации
специалистов - оценщиков, но   не являющимися - членами саморегулируемой организации,
осуществляющими  деятельность в области архитектурно-строительного проектирования.

РЕШИЛИ
Принять  к сведению полученную информацию. Использовать  информационную открытость
саморегулируемой организации,  установленную в Ассоциации в соответствии с градостроительным
законодательством,   и профессиональный   потенциал  Ассоциации  в  лице   сертифицированных
экспертов   для  того, чтобы способствовать  недопущению  к  реализации потенциально  опасные
технические заключения, выполненные непрофессиональными  организациями.

ПРИНЯТО: единогласно

Председатель Дисциплинарной комиссии                                                       Шляхта А.М.

Секретарь                                                                                                         Квашнина Т.Н.